СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2017							                                    №  4
п. Большая Саровка

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение»

В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования «Саровское сельское поселение» в соответствие с законодательством Российской Федерации, Томской области

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение», принятый решением Совета Саровского сельского поселения от 19.03.2015 № 134 (в редакции решений Совета Саровского сельского поселения от 09.12.2015 № 150, 24.06.2016 №175, 11.11.2016 № 192, 08.02.2017 № 202, от 15.05.2017 № 210), следующие изменения:
1) пункт 2 части 1 статьи 2 изложить в новой редакции:
«2) Глава Саровского сельского поселения - Глава муниципального образования – Саровское сельское поселение, который возглавляет Администрацию Саровского сельского поселения (далее – Глава поселения, Глава Администрации)»:
2) часть 3 статьи 3 после слов «человека и гражданина» дополнить словами «устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Саровское сельское поселение», а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
3) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
[bookmark: _GoBack]4)  пункт 5 части 2 статьи 25 изложить в новой редакции:
«5) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета, подписывает протоколы заседаний, решения Совета;
5) в части 1 статьи 27 слова «и исполняет полномочия председателя Совета» признать утратившими силу;
6)  в части 6 статьи 27 слова «постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета, или» признать утратившим силу;
7) часть 8 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
9) часть 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения, избрание Главы поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.»;
10) пункт 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».

2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение».
3. Главе Саровского сельского поселения обеспечить опубликование настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                                                 Е.А. Трифонова

Глава поселения   				                                      В.Н. Викторов